Doc# M9162• REV AJ (April 2026) Page 1 of 16
ST5484E 2-线地震式震动变送器
安装手册
1.  概述
ST5484E 地震式震动变送器将震动传感器与信号调节器集成于一体，用于检测机械设
备震动等级，并输出比例式 4-20mA 信号，可直接传输至PLCs、DCS、监测设备及计算
机，该产品提供两线制、四线制、接线端子式及航空插头接头等多种型号可选。
该变送器无运动部件，并密封封装于不锈钢外壳内。每台变送器均按照标签标注的灵

白: 动态信号- (S-)
黑: 动态信号+ (S+)
10.  规格参数、订货信息及外形尺寸图
Figure 8: ST5484E的外部尺寸 (在选配安
装 8200 型不锈钢管肘的情况下)。
6
7
S+
P
-
P
+
S-
S+
 P
-
P
+
S-
Doc# M9162• REV AJ (April 2026) Page 15 of 16
如需了解更多信息，请参阅 Metrix 产品规格说明书 1004457。
图9: ST5484E 外形尺寸（不含航空插头款所有
型号）。尺寸单位：毫米 [英寸]。图示为已选
配安装的 8200-001 无铜铝制管肘。
*注：在符合ATEX/UKEX/IECEx/INMETRO 隔
爆型（Ex d）认证的安装场景中，必须使
用8200-AAA-IEC型管肘。
图10: ST5484E-XXX-XX4-XX（航空插头型）
外形尺寸。尺寸单位：毫米 [英寸]。
11.  环境参数
该电子设备按照高质量标准制造，确保在合规使用前提下安全可靠运行。
受产品属性限制，本设备可能含有少量有害物质，此类物质若随意排放至
环境中，会对生态环境及人体健康造成危害。因此，废弃电子电气设备
（简称 WEEE）严禁混入普通生活垃圾处理。本产品张贴的 “带叉垃圾桶”
标识，提示用户须严格遵守当地废弃电子设备法规进行合规处置。如对设
备报废处理流程存在疑问，可联系迈确（Metrix）客户服务中心咨询。
Doc# M9162• REV AJ (April 2026) Page 16 of 16
12.  危险区域批复
MODEL ST5484E
IECEx Approval IEC Markings: IEC Standards:
(World): Model ST5484E-XXX-XX8X-XX: IEC 60079-0:2017
 Ex db IIC T4 Gb (-40°C≤Tamb≤+100°C) IEC 600079-1:2014
 Ex db IIC T6 Gb (-40°C≤Tamb≤+73°C)
 IECEx CML 23.0096X
Model ST5484E-XXX-XX7X-XX:
Ex ia IIC T4 Ga (-40°C≤Tamb≤+100°C)
Ui≤29.6V, li≤100mA, Pi≤0.75W, Ci≤70nF,
Li≤0.60uH
IEC 60079-0:2017
IEC 600079-11:2011
WARNING: DO NOT OPEN
 IECEx CML 23.0096X  WHEN ENERGIZED
Model ST5484E-XXX-XXDX-X: IEC 60079-0:2017 ATTENTION: NE PAS OUVRIR
 Ex ec IIC T4 Gc (-40°C≤Tamb≤+100°C) IEC 600079-7:2017 QUAND ÉNERGISÉ
 Ex ec IIC T6 Gc (-40°C≤Tamb≤+73°C)
 IECEx CML 23.0096X
ATEX/UKCA ATEX/UKCA Markings: EN Standards:
Approval
(Europe/UK):
Model ST5484E-XXX-XX8X-XX:
II 2G Ex db IIC T4 Gb (-40°C≤Tamb≤+100°C)
II 2G Ex db IIC T6 Gb (-40°C≤Tamb≤+73°C)
CML 23ATEX149X/CML 23UKEX1250X
EN 60079-0:2018
EN 60079-1:2014
1180
Models ST5484E-XXX-XX3X-XX or ST5484E-XXX-
XXBX-XX:
II 1G Ex ia IIC T4 Ga (-40°C≤Tamb≤+100°C)
Ui≤29.6V, li≤100mA, Pi≤0.75W, Ci≤70nF, Li≤0.60uH
CML 23ATEX149X/CML 23UKEX1250X
EN 60079-0:2018
EN 60079-11:2012